АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.10.2012 г. № 463
с. Жирятино

Об утверждении реестра муниципальных услуг

(функций) администрации Жирятинского района

(в новой редакции)

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 25 октября 2005 года №1789-р «О концепции административной реформы»,  постановлением администрации района от 01.12.2010 года №159 «О проведении административной реформы в Жирятинском районе» и в целях повышения качеств качества и доступности муниципальных услуг, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций) администрации Жирятинского района (в новой редакции).

2. Постановление администрации района от 26.07.2011 года №175 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) администрации Жирятинского района, считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района www. juratino.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Егорову Г.М.
Глава администрации района                                                       С.П. Налегацкая

Исп. Крисанова М.Г.
3-06-13

Утвержден

постановлением администрации

Жирятинского района

№ 463 от 19.10.2012 года
Реестр муниципальных услуг (функций) администрации Жирятинского района (в новой редакции)

	№ п\п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Наименование органа исполнительной власти Жирятинского района, предоставляющего муниципальную услугу (исполняющего муниципальную услугу)
	Категории физических и юридических лиц, имеющих право на получение муниципальной услуги (функции)
	Вид муниципальной услуги (функции) (бесплатная/платная)
	основные требования к качеству муниципальной услуги (функции)
	Реквизиты нормативно-правовых актов  об утверждении административных регламентов предоставления муниципальной услуги (функции),

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	Образование

	1.
	Зачисление в учреждение дополнительного образования
	МБОУ ДОД ДДТ

МБОУ  ДОД  ДЮСШ

МБОУ ДОД Жирятинская ДШИ
	родители (законные представители) несовершеннолетних граждан
	бесплатная
	зачисление в учреждение дополнительного образования детей
	постановление

№219 от 04.05.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в учреждение дополнительного образования»

	2.
	Зачисление в образовательное учреждение
	Общеобразовательные учреждения (начальные, основные, средние общеобразовательные школы)
	физические лица
	бесплатная
	зачисление в образовательное учреждение
	постановление №65 от 01.04.2011 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» муниципальными образовательными учреждениями Жирятинского района»

	3.
	Организация предоставления бесплатного дошкольного образования
	Отдел образования администрации Жирятинского района
	дети в возрасте от 2 месяцев (при наличии условий) до 7 лет
	бесплатная
	осуществление интеллектуального, социально-личностного, художественно-эстетического и физического развития ребенка в реализуемой образовательной программой дошкольного образования
	постановление №163 от 08.12.2010 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления бесплатного дошкольного образования муниципальными образовательными учреждениями Жирятинского района» в новой редакции

	4.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	муниципальные общеобразовательные учреждения Жирятинского района:  основные, средние общеобразовательные школы
	родители (законные представители) несовершеннолетних граждан, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	бесплатная
	Сведения о ходе и содержании образовательного процесса, результаты текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающегося, включения об оценках успеваемости, сведения о посещаемости уроков обучающимся за текущий учебный период
	постановление №8 от 20.01.2011 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

	5.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования муниципальными общеобразовательными учреждениями Жирятинского района
	Отдел образования администрации Жирятинского района
	несовершеннолетние (достигшие возраста 6 лет 6 месяцев, но не позднее достижения ими возраста 8 лет)
	бесплатная
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования муниципальными общеобразовательными учреждениями Жирятинского района
	постановление

№166 от 08.12.2010 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования муниципальными общеобразовательными учреждениями Жирятинского района» в новой редакции

	Экономика

	1.
	Определение величины прожиточного минимума для основных социально – демографических групп населения Жирятинского района
	администрация Жирятинского района
	физические и юридические лица
	бесплатная
	Определение величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Жирятинского района
	Постановление №195 от 16.04.2012 года «Об утверждении административного регламента по исполнению администрацией Жирятинского района муниципальной функции «Определение величины прожиточного минимума для основных социально-демографических групп населения Жирятинского района»

	Трудовые отношения

	1.
	Проведение уведомительной регистрации коллективных договоров и соглашений
	администрация Жирятинского района
	Организации различных форм собственности, расположенные на территории Жирятинского района
	бесплатная
	Получение сторонами коллективного договора, соглашений с отметкой о регистрации и при необходимости, рекомендаций по устранению выявленных в содержании коллективного договора, соглашения нарушений действующего  трудового  законодательства
	Постановление №152 от 22.11.2010 года «Об утверждении административного регламента администрации Жирятинского района по исполнению муниципальной функции «Проведении уведомительной регистрации коллективных договоров и соглашений»

	Обращения граждан

	1.
	Рассмотрение обращений граждан в администрации Жирятинского района
	администрация Жирятинского района
	физические и юридические лица
	бесплатная
	повышение качества рассмотрения обращений граждан в администрацию Жирятинского района
	Постановление №41 от 17.03.2010 года «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан в администрации Жирятинского района»

	Физкультура и спорт

	1.
	Организация  проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий на территории района
	администрация Жирятинского района
	граждане, занимающиеся и имеющие намерение заниматься физической культурой и спортом
	бесплатная
	осуществление физического и интеллектуального развития способностей человека, совершенствование его двигательной активности и формирование здорового образа жизни, социальной адаптации путем физического воспитания, физической подготовки и физического развития
	постановление №193 от 16.04.2012 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Жирятинского района»

изменения №342 от 25.07.2012 г. «О внесении изменений в постановление администрации района №193 от 16.04.2012 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Жирятинского района»

	Архивный фонд

	1.
	Предоставление информации  юридическим и физическим лицам на основе архивных документов
	архив администрации Жирятинского района
	физические и юридические лица
	бесплатная
	Предоставление информации  юридическим и физическим лицам на основе архивных документов
	постановление

№261 от 31.05.2012 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации юридическим и физическим лицам на основе архивных документов»

изменения

№337 от 20.07.2012 г. «О внесении изменений в постановление администрации района №261 от 31.05.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации юридическим и физическим лицам на основе архивных документов»

	Строительство

	1.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	администрация Жирятинского района
	Юридические и физические лица
	бесплатная
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	постановление №197 от 16.04.2012 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций»

изменения

№343 от 25.07.2012 г. «О внесении изменений в постановление администрации района №193 от 16.04.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций»

	Малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	1.
	Оказание консультативной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	администрация Жирятинского района
	Юридические лица
	бесплатная
	Оказание консультативной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	постановление

 №222 от 10.05.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание консультативной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

	Жилищные вопросы

	1.
	Оказание поддержки молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
	администрация Жирятинского района
	физические лица
	бесплатная
	получение поддержки молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
	постановление №196 от 16.04.2012 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанными в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий»

изменения

№352 от 31.07.2012 г. «О внесении изменений в постановление администрации района №196 от 16.04.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание поддержки молодым семьям, признанными в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий»

	Опека и попечительство

	1.
	Выдача разрешения на изменение имени, фамилии ребенка
	администрация Жирятинского района
	физические лица
	бесплатная
	получение разрешения на изменение имени, фамилии ребенка
	постановление №188 от 16.04.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на изменение имени, фамилии ребенка»

изменения

№353 от 31.07.2012 г. «О внесении изменений в постановление администрации района №188 от 16.04.2012 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на изменение имени, фамилии ребенка»»

	2.
	Выплата денежных средств опекуну (попечителю) приемному родителю на содержание ребенка (детей) оставшихся без попечения родителей
	администрация Жирятинского района
	физические лица
	бесплатная
	Выплата денежных средств опекуну (попечителю) приемному родителю на содержание ребенка (детей) оставшихся без попечения родителей
	постановление №314 от 03.07.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата денежных средств опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, переданного на воспитание в семью»

изменения

№404 от 03.09.2012 года «О внесении изменений в постановление от 03.07.2012 года №314 «Выплата денежных средств опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, переданного на воспитание в семью»

	3.
	Назначение и организация выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, оставшихся без попечения родителей
	администрация Жирятинского района
	физические лица
	бесплатная
	получение выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью
	постановление

№313 от 03.07.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Назначение и организация выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, оставшихся без попечения родителей»

изменения

№405 от 03.09.2012 года «О внесении изменений в постановление от 03.07.2012 года №313 «Назначение и организация выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, оставшихся без попечения родителей»

	4.
	Предоставление информации прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние) лица признанные в установленном  законом порядке недееспособными
	администрация Жирятинского района
	физические лица
	бесплатная
	Предоставление информации прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние) лица признанные в установленном  законом порядке недееспособными
	постановление №83 от 25.04.2011 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (несовершеннолетние)»

	5.
	Предоставление информации, прием документов органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категории граждан (лица признанные в установленном порядке недееспособными
	администрация Жирятинского района
	физические лица
	бесплатная
	Предоставление информации, прием документов органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категории граждан (лица признанные в установленном порядке недееспособными
	постановление №194 от 16.04.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категории граждан (лица признанные в установленном порядке недееспособными»

	6.
	Обеспечение жилым помещением детей – сирот, детей,  оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа
	администрация Жирятинского района
	физические лица
	бесплатная
	Обеспечение жилым помещением детей – сирот, детей,  оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа
	постановление

№354 от 31.07.2012 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение жилым помещением детей – сирот, детей,  оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа»